



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA/CE
PREGÃO ELETRONICO SRP N2 PE-003/2023

OBJETO=FUTURA AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES DIVERSOS, BEM COMO MATERIAL DE COPA E COZINHA, DESTINADOS A EQUIPAR AS ESCOLAS VINCULADAS A REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO
EMPRESA K J DE M ANDRADE LTDA, CNPJ Nº 49.385.374/0001-61 SEDIADA NA RUA CEL. GURGEL Nº 168, LOJA 106, CENTRO, MOSSORÓ/RN CEP- 59.600-200
Email:lculturallicitacoes@hotmail.com Telefone: (84) 9-99810-0900

Prezados Senhores, Nos termos da licitação em epígrafe, apresentamos proposta conforme abaixo:

LOTE 2						
ITEM	DESCRIÇÃO	ITEM	UNID	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
1	FLIP CHART OFFICE BRANCO FIXO - TAMPO EM CHAPA DE FIBRA COM ACABAMENTO EM CHAPA GALVANIZADA, SUPERFÍCIES PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, MOLDURA DO TAMPO EM ALUMÍNIO, ESTRUTURA EM AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA ALUMÍNIO, INCRÍVEL DESIGN DE ESTRUTURA E TELA, PERNAS METÁLICAS RETRÁTEIS, ALTURA TOTAL: 175 CM, SISTEMA DE PÉS ADAPTÁVEIS AO SOLO, ACOMPANHA PEÇA PLÁSTICA PARA PRENDER BLOCO DE FLIP CHART, MEDIDAS: TAMPO(CM) 90X67 CM MONTADO 170 X 77 X 74 CM	STALO	UNID	2	R\$ 420,00	R\$ 840,00
2	QUADRO BRANCO TIPO LOUSA MAGNÉTICO, VERTICAL OU HORIZONTAL COM MOLDURA FLIP (ABERTURA FRONTAL) EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL FOSCO, FRISADO, VISTA DE 20X19MM PROFUNDIDADE PRÓPRIA PARA FACILITAR TROCAS DO CONTEÚDO INTERNO; FUNDO DO QUADRO CONFECCIONADO EM EUCATEX, 10MM.ALTURA 120 CM. LARGURA 200 CM	MADMASTER	UNID	4	R\$ 342,50	R\$ 1.370,00
DOIS MIL DUZENTOS E DEZ REAIS						R\$ 2.210,00
LOTE 3						
ITEM	DESCRIÇÃO	ITEM	UNID	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
1	CARROS COLETORES DE LIXO: CAP. COLETORES (TIPO CONTÊINERES) PARA COLETA DE RESÍDUOS ORGÂNICOS E SELETIVOS, PARA ÁREA EXTERNA, SENDO: 1 (UM) COLETOR PARA LIXO RECICLÁVEL, COM CAPACIDADE DE 120 LITROS/50KG; 1 (UM) COLETOR PARA LIXO ORGÂNICO (ALIMENTOS), COM CAPACIDADE DE 120 LITROS 50KG.	LAR PLÁSTICOS	UNID	3	R\$ 699,00	R\$ 2.097,00
2	CONJUNTOS DE LIXEIRA COLETA SELETIVA: KIT COMPOSTO POR 5 COLETORES PARA COLETA DE RESÍDUOS ORGÂNICOS E SELETIVOS, PARA ÁREA EXTERNA, SENDO: 1 (UM) COLETOR PARA LIXO RECICLÁVEL (VIDRO), COM CAPACIDADE DE 50 LITROS; 1 (UM) COLETOR PARA LIXO RECICLÁVEL (PAPEL), COM CAPACIDADE DE 50 LITROS; 1 (UM) COLETOR PARA LIXO RECICLÁVEL (METAL), COM CAPACIDADE DE 50 LITROS; 1 (UM) COLETOR PARA LIXO ORGÂNICO (ALIMENTOS), COM CAPACIDADE DE 50 LITROS; 1 (UM) COLETOR PARA LIXO NÃO RECICLÁVEL, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS;	PLASTECC	UNID	7	R\$ 990,00	R\$ 6.930,00



3	LIXEIRAS 50L, COM PEDAL E TAMPA EM P RÍGIDO: LIXEIRA 50 LITROS COM PEDAL, COM PEDAL METÁLICO, FABRICADA EM PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM SEM SOLDAS OU EMENDAS, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO EM UV. PEDAL FABRICADO EM TARUGO DE FERRO MACIÇO GALVANIZADO E CHAPA XADREZ GALVANIZADA. DOBRADIÇA TRASEIRA FIXADA EM SUPORTE REFORÇADO E PRESO À LIXEIRA POR 04 PARAFUSOS. CHAPA DA DOBRADIÇA ARREBITADA NA TAMPA.	UTIL BAZAR	UNID	20	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00
ONZE MIL OITOCENTOS E VINTE E SETE REAIS						R\$ 11.827,00
LOTE 04						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
1	BEBEDOURO ELETRICO CONJUGADO - DUAS COLUNAS BEBEDOURO ELÉTRICO CONJUGADO, TIPO PRESSÃO, COM 2 COLUNAS, ACESSÍVEL, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 6 LITROS POR HORA (40 PESSOAS/H APROX.) E CERTIFICADO PELO INMETRO	KARINA	UNID	5	R\$ 1.300,00	R\$ 6.500,00
2	BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX COLUNA 100 LITROS POLAR REFRIGERADA + FILTRO	KARINA	UNID	3	R\$ 3.489,00	R\$ 10.467,00
3	FOGÃO DE 04 BOCAS DE USO DOM STICO LINHA BRANCA VOLUME DO FORNO: 62,3 LITROS CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: MESA/ FORNO: A/B MESA: QUEIMADOR NORMAL (1,7 QUEIMADOR FAMÍLIA (2 FORNO: QUEIMADOR DO FORNO 2,4 DIMENSÕES APROXIMADAS: 87X 51X 63 CM (AXLXP) PESO APROXIMADO: 28,4 KG	ESMALTEC	UNID	2	R\$ 799,00	R\$ 1.598,00
4	FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS COM QUEIMADORES DUPLOS E FORNO DE CÂMARA COM BANHO MARIA ACOPLADOS FOGÃO INDUSTRIAL CENTRAL DE 6 BOCAS COM FORNO E TORNEIRAS DE CONTROLE EM DOIS LADOS OPOSTOS, FIXADAS EM TUBO DE ALIMENTAÇÃO (GAMBIARRA), ALIMENTADO POR G1,P (GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO) OU GÁS NATURAL, E COM QUEIMADORES DOTADOS DE DISPOSITIVO "SUPERVISOR DE CHAMA". O TAMANHO DAS BOCAS SERÁ DE 30X30CM E 3 QUEIMADORES SIMPLES SENDO 3 QUEIMADORES DUPLOS C/ CHAPA OU BANHO MARIA E C/ FORNO. 4 PÉS EM PERFIL "L" DE AÇO INOX E SAPATAS REGULÁVEIS CONSTITUÍDAS DE BASE METÁLICA E PONTEIRA MACIÇA DE MATERIAL POLIMÉRICO, FIXADAS DE MODO QUE O EQUIPAMENTO FIQUE A APROXIMADAMENTE 50 MM DO PISO. DIMENSÕES: 83X107X84 CM AXLXP	CRISTALAÇO	UNID	5	R\$ 2.000,00	R\$ 10.000,00
5	FREEZER HORIZONTAL 513 1L- LINHA BRANCA: FREEZER HORIZONTAL, LINHA BRANCA, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO "FROSTFREE". O REFRIGERADOR DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO APRESENTANDO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A OU B, CONFORME ESTABELECIDO NA PORTARIA N.2 20, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2006.DIMENSÕES CAPACIDADE TOTAL (VOLUME INTERNO): 513 LITROS.	CONSUL	UNID	10	R\$ 3.700,00	R\$ 37.000,00



6	GELADEIRA DE USO DOMESTICO FROSTFREE 300L LINHA BRANCA REFRIGERADOR VERTICAL COMBINADO, LINHA BRANCA, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO "FROSTFREE", VOLTAGEM 220 V (CONFORME DEMANDA). O REFRIGERADO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO INMETRO APRESENTANDO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A", CONFORME ESTABELECIDO NA PORTARIA N.9 20, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2006 DIMENSÕES APROXIMADAS: 176 X 62 X 69 CM (AXLXP) CAPACIDADE TOTAL (VOLUME INTERNO): MÍNIMA DE 300 LITROS.	CONSUL CRB36AB	UNID	4	R\$ 2.800,00	R\$ 11.200,00
7	GELADEIRA DUPLEX FROST FREE COM ALTURA FLEX, FUN O TURBO E FREEZER ESPAÇOSO 386L	CONSUL CRM44AB	UNID	1	R\$ 3.650,00	R\$ 3.650,00
8	GE LÁGUA DE COLUNA: ESPECIFICAÇÃOESTECNICAS: FREQUENCIA: 60 HZ, CONTROLE EXTERNO DE TEMPERATURA: TERMOSTATO FRONTAL, BANDEJA DE ÁGUA REMOVIVEL: SIM, FORNECE AGUA GELADA E NATURAL: SIM, FORNECE AGUA QUENTE: NÃO, MAIOR ALTURA PARA copos: 13 CM, CAPACIDADE DE LITROS POR HORA: 3,5 1,/H, ACEITA GALOES DE 10 OU 20 LITROS: SIM, ACEITA COPOS GRANDES: SIM CORRENTE: 1,60/0,9 A, ALÇAS LATERAIS: SIM, TORNEIRAS EMBUTIDAS: 2	ESMALTEC	UNID	7	R\$ 790,00	R\$ 5.530,00
9	MICROONDAS 30L - LINHA BRANCA. FORNO DE MICROONDAS VOLUME ÚTIL MÍNIMO DE 30 LITROS, RESULTADO DO PRODUTO DAS DIMENSÕES INTERNAS DA CAVIDADE DO EQUIPAMENTO.: GABINETE MONOBLOCO EM AÇO GALVANIZADO REVESTIDO INTERNA E EXTERNAMENTE COM PINTURA ELETROSTÁTICA EM pó, NA COR BRANCA.ILUMINAÇÃO INTERNA.PAINEL DE CONTROLE DIGITAL COM FUNÇÕES PRÉPROGRAMADAS. TIMER-RELÓGIO PORTA COM VISOR CENTRAL, DOTADA DE PUXADOR E/OU TECLA DE ABERTURA	MIDEA	UNID	5	R\$ 740,00	R\$ 3.700,00
OITENTA E NOVE MIL SEISCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS						R\$ 89.645,00
LOTE 8						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
1	CAIXA DE SOM AMPLIF BOOTES BDA-151 ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: DIGITAL POWER 420W (PROG MUSICAL), BLUETOOTH, SSD/USB - COM CONTROLE DE PASTA, ENTRADA AUXILIAR PARA MP3/PC/CD/DVD, ENTRADAS P10 E XLR PARA SINAIS DE LINHA QUE FACILITA A LIGAÇÃO COM MESA DE SOM; SAÍDA AUXILIAR PARA SONORIZAR UMA SEGUNDA CAIXA BDA-1515 OU OUTRA ATIVA, ENTRADA DE MICROFONE COM CONTROLE DE VOLUME E CONTROLE DE EFEITO ECHO; ENTRADA DE VIOLÃO COM CONTROLE DE VOLUME, CONTROLE DE GRAVES E AGUDOS, EFEITO ECCHO PARA MICROFONES 5 AF 15 POL + DTI 420W	MONDIAL	UNID	2	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00



2	CAIXA DE SOM ATIVA 15-WOOFER 15". 300Z, BOBINA 1.5" TWETTER 25MM, TITANIO RESPOSTA DE FREQUENCIA 60 HZ-20KHZ IMPEDANCIA 4 AMPLIFICADOR CLASS-D ENTRADA DE MICROFONE P10 ENTRADA LINHA P2 E XLR ENTRADA DE GUITARRA P1EQUELIZADOR DE DUAS BANDAS TREBLE, BASS POTENCIA RMS 500W POTENCIA PICO 800W POTENCIA PMPO 2000W MP3, ICD, CONTROLE REMOTO, BLUETOOTH, USB/SD TENSÃO 110-220V 50/60HZ	DATREL	UNID	1	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00
3	KIT 2 CAMERA SEGURANÇA MONITORAMENTO COMPLETO: 01 - DVR 4CH, 02 - CAMERAS INFRAVERMELHO 01 - FONTE 12V BIVOLT 5 AMPER, 04 - CONECTOR BNC VÍDEO C/ PARAFUSO 10 LINHA, 02 - CONECTOR P4 MACHO C/ BORNE 10 LINHA, 01 - ROLO DE CABO 4MM BIPOLAR 80% MALHA (100 METROS DUPLA BLINDAGEM, 01 - HD 500 GB, 01 - MOUSE USB.	INTELBRÁS	UNID	3	R\$ 1.500,00	R\$ 4.500,00
4	MICROFONE COM FIO PROFISSIONAL DINAMICO OMNIDIRECIONAL	MXT	UNID	6	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00
5	MICROFONE SEM FIO DUPLO - COM E 2 ANTENAS BOOSTERMALETA DE TRASNPORTE RÍGIDA, SAÍDA DE ÁUDIO BALANCEADA XLR E NÃO BALANCEADA P10, CHASSIS PLÁSTICOS, BAIXO RUIÍDO DE MANUSEIO, FUNCIONA COM DUAS PILHAS AA, ALCANCE MÉDIO: 100 MTS	VOKAL	UNID	7	R\$ 400,00	R\$ 2.800,00
6	PROJETOR DATASHOW POTENTE HDMI VGA USB 3600 LUMENS	GOLDENTEC	UNID	10	R\$ 2.500,00	R\$ 25.000,00
7	SMART TV 43"~4K LED WIOFI - BLUETOOTH HDR GOOGLE ASSISTENTE - CONEXÕES HDMI, USB	HQ	UNID	12	R\$ 1.900,00	R\$ 22.800,00
8	TELA DE PROJEÇÃO TRIPÉ 1,80 X 1,80M - 1:1 - 70 POLEGADAS	GOLDENTEC	UNID	1	R\$ 620,00	R\$ 620,00
SESSENTA MIL E QUINHENTOS REAIS						R\$ 60.500,00
LOTE 10						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL
1	CASA DE BONECAS CRIANÇAS A PARTIR DE 2 ANOS: CASINHA DE BONECA MULTICOLORIDA COM NO MÍNIMO 5 ITENS, SUGESTÃO DE INTENS: JANELAS DE CORRER, PORTA VAI E VEM, TÁBUA DE PASSAR COM FERRO, TELEFONE, PIA E FOGÃO; BALCÃO EXTERNO NA JANELA (APOIO PARA OS BRAÇOS); ACABAMENTO SEM SALIENCIA E COM LATERAIS ARREDONDADAS; POLIETILENO PELO PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM, COMPOSTO COM ADITIVOS ANTI-ESTÁCIO E ADITIVO ANTI-UV QUE PROTEJAM CONTRA RAIOS SOLARES, GARANTINDO A COR DO PRODUTO. MATERIAIS QUE POSSIBILITEM A RECICLAGEM APÓS O TÉRMINO DA VIDA ÚTIL; PEÇAS MULTICOLORIDAS; NÃO TÓXICO. LARGURA: 131 CM. ALTURA: 143 CM. COMPRIMENTO: 161 CM	FANTASY PLAY	UNID	4	R\$ 5.200,00	R\$ 20.800,00



2	ESCORREGADOR GRANDE EM POLIETILENO; CRIANÇAS A PARTIR DE 3 ANOS; RAMPA CONTÍNUA OU COM ONDULAÇÕES E UMA ESCADA DE DEGRAUS; FIXAÇÃO DA RAMPA À ESCADA ATRAVES DE BARRAS DE POLIETILENO LATERAIS OU CENTRAL; CORRIMÃO INCORPORADO À PRÓPRIA ESCADA, SEM SALIÊNCIAS E COM LATERAIS ARREDONDADAS NO TOPO DA ESCADA; TOPO DA ESCADA COM DUAS LATERAIS ALTAS PARA DAR SEGURANÇA; POLIETILENO PELO PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM, COMPOSTO COM ADITIVOS ANTIESTÁTICO E ADITIVO ANTI-UV QUE PROTEJAM CONTRA RAIOS SOLARES, GARANTINDO A COR DO PRODUTO, MATERIAIS QUE POSSIBILITEM A RECICLAGEM APÓS O TÉRMINO DA VIDA ÚTIL; PEÇAS MULTICOLORIDAS; NÃO TÓXICO; LARGURA: 59CM; ALTURA: 128CM; COMPRIMENTO: 205CM	LACUCA BRINQUEDOS	UNID	4	R\$	790,00	R\$	3.160,00
3	GANGORRA DE 2 LUGARES; CRIANÇAS A PARTIR DE 3 ANOS, GANGORRA COM MANOPLAS DUPLAS; BASE PARA APOIO DOS PÉS ANTIDERRAPANTE; ASSENTO ANATOMICO E ANTIDERRAPANTE, ACABAMENTO SEM SALIÊNCIAS E COM LATERAIS ARREDONDADAS; POLIETILENO PELO PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM, COMPOSTO COM ADITIVOS ANTIESTÁTICO E ADITIVO ANTI-UV QUE PROTEJAM CONTRA RAIOS SOLARES GARANTINDO A COR DO PRODUTO; MATERIAIS QUE POSSIBILITEM A RECICLAGEM APÓS O TÉRMINO DA VIDA ÚTIL; EM DIVERSAS CORES; NÃO TÓXICO. LARGURA: 40CM; ALTURA: 47 CM; COMPRIMENTO: 151 CM	PLAY BRINQUEDOS	UNID	8	R\$	310,00	R\$	2.480,00
4	GIRA GIRA CARROSSEL: CRIANÇAS A PARTIR DE 2 ANOS, PEÇA COMPOSTA POR TRÊS PARTES: BASE, ASSENTOS E VOLANTE CENTRAL; ACABAMENTO SEM SALIÊNCIAS E COM LATERAIS ARREDONDADAS; TRÊS ASSENTOS ANATOMICOS E APOIO PARA OS PÉS; POLIETILENO PELO PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM, COMPOSTO COM ADITIVOS ANTIESTÁTICO E ADITIVO ANTI-UV QUE PROTEJAM CONTRA RAIOS SOLARES GARANTINDO A COR DO PRODUTO; MATERIAIS QUE POSSIBILITEM A RECICLAGEM APÓS O TÉRMINO DA VIDA ÚTIL; EM DIVERSAS CORES; NÃO TÓXICO. DIAMETRO: 100 CM ALTURA: 55 CM	LIG LIG	UNID	6	R\$	1.900,00	R\$	11.400,00
5	KIT PISCINA DE BOLINHAS OITAVADA 2,00M PREMIUM + 1500 BOLINHAS; ESPECIFICAÇÕES: ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO; ACESSÓRIOS COM PROTEÇÃO UV; REDE DE PROTEÇÃO EM POLIPROPILENO MULTICOLORIDA; SISTEMA DE MONTAGEM POR ENCAIXE (FÁCIL DE MONTAR); REVESTIDA COM ISOTUBOS BLINDADOS	PREMIUM	UNID	4	R\$	2.000,00	R\$	8.000,00
6	PLAYGROUND DE MADEIRA PEQUENO ESCORREGADOR MADEIRA, COMPOSIÇÃO DO BRINQUEDO: 1 ESCORREGADOR DE MADEIRA 2,00MT, 1 JOGO DE ARGOLA, 1 VAI E VEM (MODELO NOVO - TOTALMENTE EM FERRO ASSENTO E PEGADORES PARA SEGURAR) 1 ESCADA DE ACESSO DESENVOLVIDA AGORA EM FERRO E COM PEGADORES EM	MUNDO DA CRIANÇA	UNID	2	R\$	7.900,00	R\$	15.800,00

L CULTURAL

K J DE M ANDRADE LTDA

49.385.374/0001-61



7	PULA INFLÁVEL CASTELO COM CERCADINHO 1,75M X 1,73M X 1,35M	PLAY BRINQUEDOS	UNID	4	R\$ 4.800,00	R\$ 19.200,00
8	TÚNEL LÚDICOR ; CRIANÇAS A PARTIR DE 2 ANOS TÚNEL EM POLIETILENO EM ESTRUTURA ROTOMOLDADO, EM FORMATOS DIVERSOS MÓDULOS AUTO-ENCAIXÁVEIS, VAZADOS PARA VIZUALIZAÇÃO INTERNA E COM POSSIBILIDADE DE EXPANSÃO; ESTRUTURAS QUE FUNCIONAM	BARZI	UNID	6	R\$ 2.500,00	R\$ 15.000,00
NOVENTA E CINCO MIL OITOCENTOS E QUARENTA REAIS						R\$ 95.840,00
DUZENTOS E SESENTA MIL E VINTE DOIS REAIS						R\$ 260.022,00

A EMPRESA K J DE M ANDRADE LTDA DECLARA QUE: Nos preços acima estão incluídos todos os insumos que o compõem, inclusive as despesas com impostos, taxas, frete, seguros, carga e descarga e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos produtos na PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA/CE. Validade da Proposta:60 (sessenta) dias.

BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 0879-6 CONTA CORRENTE: 32425-6 FAVORECIDO: K J DE M ANDRADE LTDA

. E-mail para o recebimento da Autorização de Compras: lculturallicitacoes@hotmail.com

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Mossoró/RN, 05 de outubro de 2023.

KATIA JEANE DE
MEDEIROS

ANDRADE:08785477460

Assinado de forma digital por
KATIA JEANE DE MEDEIROS
ANDRADE:08785477460

Dados: 2023.10.05 15:06:02 -03'00'

KATIA JEANE DE MEDEIROS ANDRADE

CPF 087.854.774-60

RG=002.918.938

PROPRIETÁRIA